
1/2

Lavrov chválí arabské země za vyrovnaný postoj k
Ukrajině, navzdory tlaku

tass.com/politics/1582525

Sergej Lavrov řekl, že rozvoj vztahů se zeměmi Blízkého východu a

severní Afriky je prioritou ruské zahraniční politiky.

© Tisková služba ruského ministerstva zahraničí/TASS

MOSKVA, 28. února /TASS/. Arabské země, přestože čelí silnému

tlaku ze Západu, zaujaly k situaci na Ukrajině vyvážený postoj, řekl v

úterý ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov v uvítacím projevu na

blízkovýchodní konferenci Valdajského mezinárodního diskusního

klubu.

Projev přečetl náměstek ruského ministra zahraničí Michail

Bogdanov, který je zároveň prezidentovým zvláštním vyslancem pro

Blízký východ a Afriku.

„S uspokojením konstatujeme, že i přes bezprecedentní tlak

kolektivního Západu pod vedením USA zaujali naši arabští přátelé k

situaci na Ukrajině a v jejím okolí vyvážený postoj, neboť se řídí

https://tass.com/politics/1582525


2/2

především svými základními národními zájmy, “ zněla adresa.

Podle Lavrova je rozvoj vztahů se zeměmi Blízkého východu a severní

Afriky prioritou ruské zahraniční politiky. „Posílení dialogu

založeného na důvěře a různorodá vzájemně výhodná spolupráce s

každou ze zemí Blízkého východu a severní Afriky, stejně jako

multilaterální asociace působící v blízkovýchodním prostoru, patří

mezi bezpodmínečné strategické priority ruské zahraniční politiky,“

Uvedl to ruský ministr zahraničí.

"Ruská diplomacie bude i nadále pracovat na tom, aby se Blízký

východ stal zónou bezpečnosti, stability a prosperity. Budeme i

nadále pomáhat překonávat krizové situace, podílet se na

postkonfliktní rekonstrukci postižených zemí," řekl Lavrov.

Tagy

Zahraniční politika

Ruské nové zavěšení START

před 28 minutami

Smlouva mezi Spojenými státy americkými a Ruskou federací o

opatřeních pro další snížení a omezení strategických útočných zbraní

(Nová smlouva START) byla podepsána v roce 2010 a vstoupila v

platnost 5. února 2011

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/foreign-policy
https://tass.com/politics/1582609

